1

ДОГОВОР-ОФЕРТА

о предоставлении услуг дополнительного образования в сфере развития бизнеса

Настоящий договор-оферта (далее также – Договор) является публичной офертой,

адресованной любому физическому или юридическому лицу, в дальнейшем именуемому Заказчик,

согласившемуся с условиями настоящей оферты, путем ее полного и безоговорочного акцепта.

Заказчик обязан полностью ознакомиться с настоящим Договором до момента внесения

оплаты.

Индивидуальный предприниматель Фомичева Анна Сергеевна

(ОГРНИП № 321774600542820), оказывающая услуги дополнительного образования в сфере

развития бизнеса, именуемая в дальнейшем – Исполнитель, выражает намерение заключить договор

о предоставлении услуг дополнительного образования в сфере развития бизнеса с Заказчиком на

условиях настоящей оферты.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В рамках настоящего Договора Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию

Заказчику комплекса Услуг дополнительного образования в сфере развития бизнеса в рамках

выбранной программы (далее по тексту – Услуги), а именно:

 Исполнитель предоставляет доступ к онлайн материалам программы;

 Исполнитель предоставляет Заказчику дополнительные материалы, необходимые для

прохождения программы (чек-листы, драфты документов, ссылки на материалы и др.);

 В случае если это предусмотрено программой, Исполнитель закрепляет за Заказчиком

куратора, который помогает Заказчику.

1.2. Оказание Услуг, являющихся предметом настоящего Договора может осуществляется

Исполнителем как в устной, так и в письменной форме.

1.3. Срок оказания Услуг определен программой.

1.4. Стороны договорились, что все юридически значимые уведомления, считаются отправленными

надлежащим образом в том числе и при направлении соответствующих сообщений через

мессенджер WhatsAPP, СМС-сообщением на номер телефона Заказчика или сообщением на

адрес электронной почты Заказчика, а в адрес Исполнителя только уведомления направленные

на адрес электронной почты Исполнителя.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Надлежащим образом оказать Услуги, в том числе предоставить исчерпывающую

информацию об услугах, являющихся предметом настоящего Договора со ссылками на

нормативно-правовые акты и разъяснения регуляторов, судебной и деловой практики, с

учетом последних изменений в законодательстве.

2.1.2. Выдать Заказчику по его заявлению, поданному в момент подписания настоящего

договора, раздаточные материалы (если такие материалы предусмотрены

Исполнителем).

2.1.3. Обеспечивать неразглашение конфиденциальной информации, получаемой от Заказчика,

за  исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Изменять время оказания услуг с предварительным уведомлением Заказчика не менее

чем за 2 (два) рабочих дня до даты оказания услуг, если Сторонами не будет согласовано

иное;

2.2.2. Требовать от Заказчика своевременной оплаты услуг по Договору.

2.3. Заказчик обязуется:

 2

2.3.1. Своевременно оплачивать оказанные Исполнителем Услуги в порядке, размере и сроки,

установленные Договором.

2.3.2. Предоставить Исполнителю сведения, необходимые для исполнения Договора.

2.3.3. Использовать полученную в ходе оказания Исполнителем Услуг информацию (в том

числе о приемах и методах работы) исключительно в своих интересах, не допуская ее

распространение третьим лицам.

2.3.4. Обеспечивать неразглашение конфиденциальной информации, получаемой от

Исполнителя, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской

Федерации.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Требовать от Исполнителя своевременного и качественного оказания услуг по Договору.

2.4.2. Согласовывать с Исполнителем возможность переноса времени оказания Услуг

заблаговременно.

2.4.3. В ходе оказания Услуг задавать Исполнителю необходимые вопросы, имеющие

непосредственное отношение к предмету Договора.

2.4.4. Отказаться от оказания Услуг не позднее, чем за 4 (четыре) рабочих дня до даты начала

оказания услуг.

3. ГАРАНТИИ И УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

3.1. Исполнитель обязуется оказывать Услуги в соответствии с требованиями действующего

законодательства, а также руководствуясь необходимостью соблюдения коммерческих и иных

законных интересов Заказчика

3.2. Исполнитель обязуется обеспечить надлежащее качество Услуг, руководствуясь принципами

квалифицированности, добросовестности, осмотрительности и независимости

профессиональных оценок, обосновывая свои выводы требованиями действующего

законодательства.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость Услуг, указанных в п. 1.1. настоящего Договора определяется на основании тарифов

по выбранной программее. Исполнитель не является плательщиком НДС в соответствии с

гл. 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации.

4.2. Оплата считается произведенной с момента зачисления денежных средств на банковский счет

Исполнителя.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ

5.1. Услуги считаются оказанными с момента открытия (предоставления доступа) к онлайн

материалам программы и закреплением за Заказчиком куратора (если куратор предусмотрен

программой).

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За невыполнение или ненадлежащее исполнение Сторонами своих обязательств по настоящему

договору Стороны несут ответственность в соответствии с нормами законодательства

Российской Федерации.

6.2. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты Услуг Исполнителя последний вправе

взыскивать с Заказчика пени в размере 0,1 (ноль целых одна десятая) процента от просроченной

суммы за каждый день просрочки. Если Договором предусмотрена полная или частичная

предоплата, Исполнитель вправе приостановить или не начинать оказание услуг до момента их

оплаты в соответствии с условиями Договора.

6.3. В случае нарушения Исполнителем согласованных Сторонами сроков оказания Услуг, Заказчик

 3

вправе взыскивать с Исполнителя пени в размере 0,1 (ноль целых одна десятая) процента

стоимости Услуг за каждый день просрочки оказания Услуг по Договору, но не более 10 (десять)

процентов от стоимости оказанных Услуг.

6.4. Взыскание пени не освобождает Стороны от исполнения обязательств по Договору.

6.5. Заказчик несет всю полноту ответственности за свои действия, совершаемые на основании

полученной в ходе оказания Услуг по настоящему Договору информации, и их последствия.

6.6. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием

обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), возникших после заключения Договора.

6.7. Сторона, для которой исполнение своих обязательств становится невозможным, должна не

позднее 3 (трех) рабочих дней после возникновения обстоятельств непреодолимой силы

направить уведомление другой Стороне.

6.8. Если действие обстоятельства непреодолимой силы продолжается более 1 (одного) месяца,

Стороны имеют право на досрочное расторжение настоящего договора в одностороннем

порядке, при условии письменного уведомления об этом другой Стороны и урегулирования всех

спорных вопросов по настоящему договору.

7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ ОТНОШЕНИЙ СТОРОН

7.1. Каждая из Сторон не вправе без письменного согласия другой Стороны сообщать третьим

лицам информацию, связанную или полученную в связи с выполнением настоящего Договора,

включая информацию о результатах оказанных Услуг, и использовать ее для каких-либо целей,

кроме связанных с выполнением обязательств по настоящему Договору, в течение срока

действия настоящего Договора и в течение 5 (пяти) лет после прекращения Договора.

7.2. В случае нарушения Стороной обязательств, предусмотренных п. 7.1. Договора, Сторона,

нарушившая указанные обязательства, несет имущественную ответственность за ущерб,

причиненный другой Стороне своими действиями (бездействием), повлекшими разглашение

конфиденциальной информации.

7.3. Ограничения относительно разглашения информации не относятся к общедоступной

информации или информации, подлежащей представлению в государственные органы в силу

предписаний законодательства Российской Федерации.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. В случае возникновения между Сторонами споров и разногласий, вытекающих из Договора или

связанных с ним, Стороны примут все меры к разрешению их путем переговоров.

8.2. В случае невозможности путем переговоров достичь соглашения по спорным вопросам в

течение 30 (тридцати) календарных дней с момента получения письменной претензии стороной,

споры разрешаются в Арбитражном суде г. Москвы в соответствии с действующим

законодательством РФ. В случае неподсудности спора арбитражным судам, споры и

разногласия подлежат рассмотрению в Никулинском районном суде города Москвы.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента акцепта оферты Пользователем и действует до

полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

9.2. Договор, акцептованный Заказичком, не требует последующего оформления собственноручно

подписанных оригиналов, обладает юридической силой и считается заключенным Сторонами в

простой письменной форме.

9.3. Любые изменения, дополнения и приложения к Договору будут считаться действительными и

обязательными для Сторон только в том случае, если они исполнены в письменной форме и

подписаны Сторонами.

 4

9.4. Договор может быть досрочно расторгнут как по взаимному согласию Сторон, так и по

инициативе каждой из Сторон.

9.5. Во всем, что не предусмотрено Договором, Стороны обязуются руководствоваться нормами

действующего законодательства РФ.

9.6. Перечень программ находится на сайте, размещенном в сети Интернет по

адресу: https://academy.annafomicheva.ru/

	ДОГОВОР-ОФЕРТА о предоставлении услуг дополнительного образования в сфере развития бизнеса
	Настоящий договор-оферта (далее также – Договор) является публичной офертой, адресованной любому физическому или юридическому лицу, в дальнейшем именуемому Заказчик, согласившемуся с условиями настоящей оферты, путем ее полного и безоговорочного акцепта.
	Заказчик обязан полностью ознакомиться с настоящим Договором до момента внесения оплаты.
	Индивидуальный предприниматель Фомичева Анна Сергеевна (ОГРНИП № 321774600542820), оказывающая услуги дополнительного образования в сфере развития бизнеса, именуемая в дальнейшем – Исполнитель, выражает намерение заключить договор о предоставлении усл...
	1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
	1.1. В рамках настоящего Договора Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию Заказчику комплекса Услуг дополнительного образования в сфере развития бизнеса в рамках выбранной программы (далее по тексту – Услуги), а именно:
	 Исполнитель предоставляет доступ к онлайн материалам программы;
	 Исполнитель предоставляет Заказчику дополнительные материалы, необходимые для прохождения программы (чек-листы, драфты документов, ссылки на материалы и др.);
	 В случае если это предусмотрено программой, Исполнитель закрепляет за Заказчиком куратора, который помогает Заказчику.
	1.2. Оказание Услуг, являющихся предметом настоящего Договора может осуществляется Исполнителем как в устной, так и в письменной форме.
	1.3. Срок оказания Услуг определен программой.
	1.4. Стороны договорились, что все юридически значимые уведомления, считаются отправленными надлежащим образом в том числе и при направлении соответствующих сообщений через мессенджер WhatsAPP, СМС-сообщением на номер телефона Заказчика или сообщением...
	2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
	2.1. Исполнитель обязуется:
	2.1.1. Надлежащим образом оказать Услуги, в том числе предоставить исчерпывающую информацию об услугах, являющихся предметом настоящего Договора со ссылками на нормативно-правовые акты и разъяснения регуляторов, судебной и деловой практики, с учетом п...
	2.1.2. Выдать Заказчику по его заявлению, поданному в момент подписания настоящего договора, раздаточные материалы (если такие материалы предусмотрены Исполнителем).
	2.1.3. Обеспечивать неразглашение конфиденциальной информации, получаемой от Заказчика, за  исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
	2.2. Исполнитель вправе:
	2.2.1. Изменять время оказания услуг с предварительным уведомлением Заказчика не менее чем за 2 (два) рабочих дня до даты оказания услуг, если Сторонами не будет согласовано иное;
	2.2.2. Требовать от Заказчика своевременной оплаты услуг по Договору.
	2.3. Заказчик обязуется:
	2.3.1. Своевременно оплачивать оказанные Исполнителем Услуги в порядке, размере и сроки, установленные Договором.
	2.3.2. Предоставить Исполнителю сведения, необходимые для исполнения Договора.
	2.3.3. Использовать полученную в ходе оказания Исполнителем Услуг информацию (в том числе о приемах и методах работы) исключительно в своих интересах, не допуская ее распространение третьим лицам.
	2.3.4. Обеспечивать неразглашение конфиденциальной информации, получаемой от Исполнителя, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
	2.4. Заказчик вправе:
	2.4.1. Требовать от Исполнителя своевременного и качественного оказания услуг по Договору.
	2.4.2. Согласовывать с Исполнителем возможность переноса времени оказания Услуг заблаговременно.
	2.4.3. В ходе оказания Услуг задавать Исполнителю необходимые вопросы, имеющие непосредственное отношение к предмету Договора.
	2.4.4. Отказаться от оказания Услуг не позднее, чем за 4 (четыре) рабочих дня до даты начала оказания услуг.
	3. ГАРАНТИИ И УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
	3.1. Исполнитель обязуется оказывать Услуги в соответствии с требованиями действующего законодательства, а также руководствуясь необходимостью соблюдения коммерческих и иных законных интересов Заказчика
	3.2. Исполнитель обязуется обеспечить надлежащее качество Услуг, руководствуясь принципами квалифицированности, добросовестности, осмотрительности и независимости профессиональных оценок, обосновывая свои выводы требованиями действующего законодательс...
	4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
	4.1. Стоимость Услуг, указанных в п. 1.1. настоящего Договора определяется на основании тарифов по выбранной программее. Исполнитель не является плательщиком НДС в соответствии с гл. 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации.
	4.2. Оплата считается произведенной с момента зачисления денежных средств на банковский счет Исполнителя.
	5. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ
	5.1. Услуги считаются оказанными с момента открытия (предоставления доступа) к онлайн материалам программы и закреплением за Заказчиком куратора (если куратор предусмотрен программой).
	6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
	6.1. За невыполнение или ненадлежащее исполнение Сторонами своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с нормами законодательства Российской Федерации.
	6.2. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты Услуг Исполнителя последний вправе взыскивать с Заказчика пени в размере 0,1 (ноль целых одна десятая) процента от просроченной суммы за каждый день просрочки. Если Договором предусмотрена полная или ча...
	6.3. В случае нарушения Исполнителем согласованных Сторонами сроков оказания Услуг, Заказчик вправе взыскивать с Исполнителя пени в размере 0,1 (ноль целых одна десятая) процента стоимости Услуг за каждый день просрочки оказания Услуг по Договору, но ...
	6.4. Взыскание пени не освобождает Стороны от исполнения обязательств по Договору.
	6.5. Заказчик несет всю полноту ответственности за свои действия, совершаемые на основании полученной в ходе оказания Услуг по настоящему Договору информации, и их последствия.
	6.6. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), возникших после заключения Договора.
	6.7. Сторона, для которой исполнение своих обязательств становится невозможным, должна не позднее 3 (трех) рабочих дней после возникновения обстоятельств непреодолимой силы направить уведомление другой Стороне.
	6.8. Если действие обстоятельства непреодолимой силы продолжается более 1 (одного) месяца, Стороны имеют право на досрочное расторжение настоящего договора в одностороннем порядке, при условии письменного уведомления об этом другой Стороны и урегулиро...
	7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ ОТНОШЕНИЙ СТОРОН
	7.1. Каждая из Сторон не вправе без письменного согласия другой Стороны сообщать третьим лицам информацию, связанную или полученную в связи с выполнением настоящего Договора, включая информацию о результатах оказанных Услуг, и использовать ее для каки...
	7.2. В случае нарушения Стороной обязательств, предусмотренных п. 7.1. Договора, Сторона, нарушившая указанные обязательства, несет имущественную ответственность за ущерб, причиненный другой Стороне своими действиями (бездействием), повлекшими разглаш...
	7.3. Ограничения относительно разглашения информации не относятся к общедоступной информации или информации, подлежащей представлению в государственные органы в силу предписаний законодательства Российской Федерации.
	8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
	8.1. В случае возникновения между Сторонами споров и разногласий, вытекающих из Договора или связанных с ним, Стороны примут все меры к разрешению их путем переговоров.
	8.2. В случае невозможности путем переговоров достичь соглашения по спорным вопросам в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента получения письменной претензии стороной, споры разрешаются в Арбитражном суде г. Москвы в соответствии с действующи...
	9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
	9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента акцепта оферты Пользователем и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
	9.2. Договор, акцептованный Заказичком, не требует последующего оформления собственноручно подписанных оригиналов, обладает юридической силой и считается заключенным Сторонами в простой письменной форме.
	9.3. Любые изменения, дополнения и приложения к Договору будут считаться действительными и обязательными для Сторон только в том случае, если они исполнены в письменной форме и подписаны Сторонами.
	9.4. Договор может быть досрочно расторгнут как по взаимному согласию Сторон, так и по инициативе каждой из Сторон.
	9.5. Во всем, что не предусмотрено Договором, Стороны обязуются руководствоваться нормами действующего законодательства РФ.
	9.6. Перечень программ находится на сайте, размещенном в сети Интернет по адресу: https://academy.annafomicheva.ru/